Precision meets MotionTooling Systems and Turrets
Werkzeugsysteme // Tooling Systems
BMT75 1809 X90
Victor
V-Turn 40/45/125 Y/C/M
WIA (KIA)
L400MC
Leadwell
LTC-35LMY
BMT751809X90
Mittelmaß / Center high
Angetrieben / Driven Statisch / Static
90mm 60mm / 110mm
SAMMELMAPPE ÜBERSICHT [1/8]
Außendrehen/External Turning
0
4.BMT32SKT400
Stahlhöhe 32
Vierkant Längsaufnahme links
MNR: S02776
1
doppelseitig verwendbar
4.BMT32SKT400IK
Stahlhöhe 32
Vierkant Längsaufnahme links
MNR: 202301
2
Innenkühlung
doppelseitig verwendbar
4.BMT32/25V550
Stahlhöhe 32/25
Vierkant Längsaufnahme links
MNR: 135290
3
Rechts
4.BMT25HC06
Stahlhöhe 25
Vierkant Längsaufnahme links
MNR: 129618
4
doppelseitig verwendbar
4.BMT25HC06IK
Stahlhöhe 25
Vierkant Längsaufnahme links
MNR: 205421
5
Innenkühlung
doppelseitig verwendbar
8.BMT32SKT400
Stahlhöhe 32
Vierkant Queraufnahme links
MNR: S02817
6
SAMMELMAPPE ÜBERSICHT [2/8]
8.BMT32VL8X60
Stahlhöhe 32
Vierkant Queraufnahme links
MNR: 199356
7
doppelseitig verwendbar
8.BMT32VL8IKX60
Stahlhöhe 32
Vierkant Queraufnahme links
MNR: 201739
8
Innenkühlung
doppelseitig verwendbar
8.BMT25VL8
Stahlhöhe 25
Vierkant Queraufnahme links
MNR: 195975
9
doppelseitig verwendbar
8.BMT25VL8IK
Stahlhöhe 25
Vierkant Queraufnahme links
MNR: 209492
10
Innenkühlung
doppelseitig verwendbar
Innendrehen / Internal Turning Ø50
0
17.BMT50V550
Bohrungs-Ø 50 mm
Kombih.f. Innen.-u. Aussenkühlung
MNR: S02206
12
einseitig verwendbar
19.BMT50SKT400
Bohrungs-Ø 50 mm
Bohrstangenhalter
MNR: 137493
13
doppelseitig verwendbar
SAMMELMAPPE ÜBERSICHT [3/8]
28.5006S
Bohrungs-Ø 6 mm
Reduzierhülse
MNR: 136491
14
28.5008S
Bohrungs-Ø 8 mm
Reduzierhülse
MNR: 136488
15
28.5010S
Bohrungs-Ø 10 mm
Reduzierhülse
MNR: 136489
16
28.5012S
Bohrungs-Ø 12 mm
Reduzierhülse
MNR: 136480
17
28.5016S
Bohrungs-Ø 16 mm
Reduzierhülse
MNR: 136481
18
28.5020S
Bohrungs-Ø 20 mm
Reduzierhülse
MNR: 136482
19
28.5025S
Bohrungs-Ø 25 mm
Reduzierhülse
MNR: 136483
20
SAMMELMAPPE ÜBERSICHT [4/8]
28.5032S
Bohrungs-Ø 32 mm
Reduzierhülse
MNR: 136484
21
28.5040S
Bohrungs-Ø 40 mm
Reduzierhülse
MNR: 136485
22
040 40 75.1-F
Schaft- Ø 40
Spannzangenaufnahme
MNR: 151108
23
Ø  63
Innendrehen / Internal Turning Ø60
0
17.BMT60V550
Bohrungs-Ø 60 mm
Kombih.f. Innen.-u. Aussenkühlung
MNR: S02205
24
doppelseitig verwendbar
28.6012SL=100
Bohrungs-Ø 12 mm
Reduzierhülse
MNR: 180068
25
28.6016SL=100
Bohrungs-Ø 16 mm
Reduzierhülse
MNR: S02669
26
SAMMELMAPPE ÜBERSICHT [5/8]
28.6020SL=100
Bohrungs-Ø 20 mm
Reduzierhülse
MNR: S02903
27
28.6025SL=100
Bohrungs-Ø 25 mm
Reduzierhülse
MNR: 136519
28
28.6032SL=100
Bohrungs-Ø 32 mm
Reduzierhülse
MNR: 136518
29
28.6040SL=100
Bohrungs-Ø 40 mm
Reduzierhülse
MNR: 136517
30
28.6050SL=100
Bohrungs-Ø 50 mm
Reduzierhülse
MNR: 136516
31
StatischZentrumbohren / StaticCenterdri
0
700.126/50.1-F
Schaft- Ø 50
Spannzangenaufnahme
MNR: 207415
32
L2 = 100
Ø  63
SAMMELMAPPE ÜBERSICHT [6/8]
040 40 75.1-F
Schaft- Ø 40
Spannzangenaufnahme
MNR: 151108
33
Ø  63
AGW  VARIA V5 / Driven Tools VARIA
0
40.75V51809IK
EWS - Varia 5 (Schutzrecht angem.)
Axial Bohr und Fräskopf
MNR: 141920
34
i = 1:1 Gleichlauf
4.000 1/min
100 Nm
Innen- Aussenkühlung   pmax = 25bar
40.75V51809
EWS - Varia 5 (Schutzrecht angem.)
Axial Bohr und Fräskopf
MNR: 142154
35
i = 1:1 Gleichlauf
4.000 1/min
100 Nm
Aussenkühlung
60.75V51809IKDGLX90
EWS - Varia 5 (Schutzrecht angem.)
Radial Bohr und Fräskopf
MNR: 141933
36
i = 1:1 Gleichlauf
4.000 1/min
100 Nm
IK/EK Keramik pmax = 70bar
60.75V51809GLX90
EWS - Varia 5 (Schutzrecht angem.)
Radial Bohr und Fräskopf
MNR: 141919
37
i = 1:1 Gleichlauf
4.000 1/min
100 Nm
Aussenkühlung
MB-V5
Montageblock
MNR: 136442
38
SAMMELMAPPE ÜBERSICHT [7/8]
DSV SW5/10NM
Drehmomentschlüssel
MNR: 143976
39
AGW ohne V5  / Driven Tools without V
0
40.75401809IK
Spannzange 400 472E (ER40  Ø4-26)
Axial Bohr und Fräskopf
MNR: 117090
40
i = 1:1 Gleichlauf
4.000 1/min
100 Nm
Innen- Aussenkühlung   pmax = 25bar
40.75401809
Spannzange 400 472E (ER40  Ø4-26)
Axial Bohr und Fräskopf
MNR: 115413
41
i = 1:1 Gleichlauf
4.000 1/min
100 Nm
Aussenkühlung
60.75401809IKDGLX90
Spannzange 400 472E (ER40  Ø4-26)
Radial Bohr und Fräskopf
MNR: 129392
42
i = 1:1 Gleichlauf
4.000 1/min
100 Nm
IK/EK Keramik pmax = 70bar
60.75401809GLX90
Spannzange 400 472E (ER40  Ø4-26)
Radial Bohr und Fräskopf
MNR: 128790
43
i = 1:1 Gleichlauf
4.000 1/min
100 Nm
Aussenkühlung
Schwenkköpfe / Swivel heads
0
SAMMELMAPPE ÜBERSICHT [8/8]
63.75321809IKD
Spannzange 320 470E (ER32  Ø3-20)
Schwenkkopf
MNR: 156653
44
4.000 1/min
40 Nm
IK/EK Keramik pmax = 70bar
63.75321809
Spannzange 320 470E (ER32  Ø3-20)
Schwenkkopf
MNR: 132184
45
4.000 1/min
50 Nm
Aussenkühlung
Vierkant Längsaufnahme links
Pos.:
MNR:
KTXT:
1
S02776
4.BMT32SKT400
1
Vierkant Längsaufnahme links
Pos.:
MNR:
KTXT:
2
202301
4.BMT32SKT400IK
2
Vierkant Längsaufnahme links
Pos.:
MNR:
KTXT:
3
135290
4.BMT32/25V550
3
Vierkant Längsaufnahme links
Pos.:
MNR:
KTXT:
4
129618
4.BMT25HC06
4
Vierkant Längsaufnahme links
Pos.:
MNR:
KTXT:
5
205421
4.BMT25HC06IK
5
Vierkant Queraufnahme links
Pos.:
MNR:
KTXT:
6
S02817
8.BMT32SKT400
6
Vierkant Queraufnahme links
Pos.:
MNR:
KTXT:
7
199356
8.BMT32VL8X60
7
Vierkant Queraufnahme links
Pos.:
MNR:
KTXT:
8
201739
8.BMT32VL8IKX60
8
Vierkant Queraufnahme links
Pos.:
MNR:
KTXT:
9
195975
8.BMT25VL8
9
Vierkant Queraufnahme links
Pos.:
MNR:
KTXT:
10
209492
8.BMT25VL8IK
10
Kombih.f. Innen.-u. Aussenkühlung
Pos.:
MNR:
KTXT:
12
S02206
17.BMT50V550
11
Bohrstangenhalter
Pos.:
MNR:
KTXT:
13
137493
19.BMT50SKT400
12
Reduzierhülse
Pos.:
MNR:
KTXT:
14
136491
28.5006S
13
Reduzierhülse
Pos.:
MNR:
KTXT:
15
136488
28.5008S
14
Reduzierhülse
Pos.:
MNR:
KTXT:
16
136489
28.5010S
15
Reduzierhülse
Pos.:
MNR:
KTXT:
17
136480
28.5012S
16
Reduzierhülse
Pos.:
MNR:
KTXT:
18
136481
28.5016S
17
Reduzierhülse
Pos.:
MNR:
KTXT:
19
136482
28.5020S
18
Reduzierhülse
Pos.:
MNR:
KTXT:
20
136483
28.5025S
19
Reduzierhülse
Pos.:
MNR:
KTXT:
21
136484
28.5032S
20
Reduzierhülse
Pos.:
MNR:
KTXT:
22
136485
28.5040S
21
Spannzangenaufnahme
Pos.:
MNR:
KTXT:
23
151108
040 40 75.1-F
22
Kombih.f. Innen.-u. Aussenkühlung
Pos.:
MNR:
KTXT:
24
S02205
17.BMT60V550
23
Reduzierhülse
Pos.:
MNR:
KTXT:
25
180068
28.6012SL=100
24
Reduzierhülse
Pos.:
MNR:
KTXT:
26
S02669
28.6016SL=100
25
Reduzierhülse
Pos.:
MNR:
KTXT:
27
S02903
28.6020SL=100
26
Reduzierhülse
Pos.:
MNR:
KTXT:
28
136519
28.6025SL=100
27
Reduzierhülse
Pos.:
MNR:
KTXT:
29
136518
28.6032SL=100
28
Reduzierhülse
Pos.:
MNR:
KTXT:
30
136517
28.6040SL=100
29
Reduzierhülse
Pos.:
MNR:
KTXT:
31
136516
28.6050SL=100
30
Spannzangenaufnahme
Pos.:
MNR:
KTXT:
33
151108
040 40 75.1-F
31
Axial Bohr und Fräskopf
Pos.:
MNR:
KTXT:
34
141920
40.75V51809IK
32
Axial Bohr und Fräskopf
Pos.:
MNR:
KTXT:
35
142154
40.75V51809
33
Radial Bohr und Fräskopf
Pos.:
MNR:
KTXT:
36
141933
60.75V51809IKDGLX90
34
Radial Bohr und Fräskopf
Pos.:
MNR:
KTXT:
37
141919
60.75V51809GLX90
35
Montageblock
Pos.:
MNR:
KTXT:
38
136442
MB-V5
36
Drehmomentschlüssel
Pos.:
MNR:
KTXT:
39
143976
DSV SW5/10NM
37
Axial Bohr und Fräskopf
Pos.:
MNR:
KTXT:
40
117090
40.75401809IK
38
Axial Bohr und Fräskopf
Pos.:
MNR:
KTXT:
41
115413
40.75401809
39
Radial Bohr und Fräskopf
Pos.:
MNR:
KTXT:
42
129392
60.75401809IKDGLX90
40
Radial Bohr und Fräskopf
Pos.:
MNR:
KTXT:
43
128790
60.75401809GLX90
41
Schwenkkopf
Pos.:
MNR:
KTXT:
44
156653
63.75321809IKD
42
Schwenkkopf
Pos.:
MNR:
KTXT:
45
132184
63.75321809
43
wsw-tools.de
Tooling Systems and Turrets
EWS Weigele GmbH & Co. KG
Maybachstraße 1 · D-73066 Uhingen
Telefon +49(0)7161-93040-100
Telefax +49(0)7161-93040-30
E-Mail: info@ews-tools.de
WSW Spannwerkzeuge-Vertriebs GmbH
Maybachstr. 1 · D-73066 Uhingen
Telefon +49(0)7161-93040-100
Telefax +49(0)7161-93040-30
E-Mail: info@wsw-collets.de
EWS Korea Co. Ltd.
60-11 · Woongnam-Dong
Changwon
Kyoung-Nam Korea
Telefon +82 55-267-8085
Telefax +82 55-262-3118
E-Mail: info@ewskorea.co.kr
EWS Ltd.
Krassnaja str., 38
600015 Vladimir
Russland
Telefon +7-4922-541160
Telefax +7-4922-541160
E-Mail: info@ews-russland.ru
EWS Tutucu Sistemleri ve
Taretleri Anonim Şirket
Aydınlı mah.Melodi No.2/19 Sk. Bilmo
San.Sit. 18-19
34956 Tuzla / Istanbul
Turkey
Telefon  +90-216-593-22-44
E-Mail:   mehmet@ewstools.com
JIANGSU EWS MACHINE CO.,LTD
37 hao xizhangzhenbeilu
fenghuangzhen zhangjiangang
China
Telefon +86-512-5842-9991
Telefax  +86-512-5842-9990
EWS Tool Holder Technologies
(Taicang Co. Ltd)
Beijing East Road No. 88
215400 Taicang · Jiangsu
P. R. China
Telefon  +86 512 3306 2600
Telefax  +86 512 3306 2601
E-Mail: sales.cnews-tools.de
Command Tooling Systems
13931 Sunfish Lake Blvd NW
Ramsey · MN 55303 USA
Telefon +1-763-576-6910
Telefax +1-763-576-6911
Stand / updated: 10/2021
Tool-Arena GmbH
Maybachstraße 1 · D-73066 Uhingen
Telefon  +49(0)7161-93040-100
E-Mail  info@tool-arena.com